
Schultag auf Gut Neuhof - Einteilung der Klassen auf die Stationen  (Stand 27.9.2016) 

Für die Schulklassen sind pro Station 15-25 Minuten Aufenthalt eingeplant. 

8.10 bis ca. 13.15 Uhr - für die Schulen in Dreieich, Neu-Isenburg, Langen, Heusenstamm, Egelsbach, Dietzenbach   

Lehrkraft Schule 8:10 8:30 8:45 9:00 9:15 9:30 9:45 10:00 10:15 10:30 10:45 Lehrkraft

1 Susanne Reusch Geschwister-Scholl-SchuleLied Ponyreiten Planwagen+Bauernhofeis Hufschmied Hütevorführung+Schafe+ZiegenNaturland 1 Susanne Reusch

2 Stephanie Chambes Geschwister-Scholl-SchuleLied Ponyreiten Planwagen+Bauernhofeis Hufschmied Naturland Pflanzen ernähren 2 Stephanie Chambes

3 Gabriele Schwarz Geschwister-Scholl-SchuleLied Ponyreiten Planwagen+Bauernhofeis Hütevorführung+Schafe+ZiegenGartenbau, Imkerei, H. Landjugend Pferdevorführungen 3 Gabriele Schwarz

4 Frau Kürschner Wallschule Lied Ponyreiten Planwagen+Bauernhofeis Raps-Getreide-Kartoffeln u.a.Schwarzwälder Hütevorführung+Schafe+Ziegen4 Frau Kürschner

5 Frau Kaufmann Wallschule Lied Ponyreiten Planwagen+Bauernhofeis Naturland Raps-Getreide-Kartoffeln u.a.Schwarzwälder 5 Frau Kaufmann

6 Bettina Haase Ludwig-Erk-SchuleLied Ponyreiten Planwagen+Bauernhofeis Rinderrassen Forst-Natur-Naturland-Pilze-JagdRaps-Getreide-Kartoffeln u.a.6 Bettina Haase

7 Lena Schäfer Ludwig-Erk-SchuleLied Ponyreiten Planwagen+Bauernhofeis Schutzgem. D. Wald Rinderrassen Forst-Natur-Naturland-Pilze-Jagd7 Lena Schäfer 

8 Jutta Blank Wingertschule Lied Ponyreiten Planwagen+Bauernhofeis Hütevorführung+Schafe+Ziegen Rinderrassen LVM Milch + Kälber 8 Jutta Blank

9 Timo Seibert Wingertschule Lied Ponyreiten Planwagen+Bauernhofeis Malen+ Pferderassen Naturschutz Forst-Natur-Naturland-Pilze-Jagd9 Timo Seibert

10 Isabelle Stephan Wingertschule Lied Ponyreiten Planwagen+Bauernhofeis Hessenwald-Hof Fischerei Hütevorführung+Schafe+Ziegen 10 Isabelle Stephan

11 Nadja Kasper Wingertschule Lied Planwagen+Bauernhofeis+HufschmiedPonyreiten Raps-Getreide-Kartoffeln u.a.Hessenwald-Hof Fischerei 11 Nadja Kasper

12 Stephanie Hoffmann Schillerschule Lied Planwagen+Bauernhofeis+HufschmiedPonyreiten Spargel Malen+ Pferderassen Hessenwald-Hof 12 Stephanie Hoffmann

13 Meike Claus Schillerschule Lied Planwagen+Bauernhofeis Ponyreiten Fischerei Spargel Malen+ Pferderassen 13 Meike Claus

14 Nathalie Emmel Schillerschule Lied Planwagen+Bauernhofeis Ponyreiten Tierarzt Pflanzen ernähren Rinderrassen 14 Nathalie Emmel

15 Patricia Wanner Schillerschule Lied Planwagen+Bauernhofeis Ponyreiten Rinderrassen Tierarzt Leuchtfeuerhof 15 Patricia Wanner

16 Melanie Rodriguez Ludwig-Erk-SchuleLied Planwagen+Bauernhofeis Ponyreiten Naturland LVM Milch + Kälber Raps-Getreide-Kartoffeln u.a.16 Melanie Rodriguez

17 Henrike Lauer Ludwig-Erk-SchuleLied Planwagen+Bauernhofeis Ponyreiten Herkunft Schinken&BratwurstPferdevorführungen Landtechnik+hist. Ernte 17 Henrike Lauer

18 Nicole Seibert Ludwig-Erk-SchuleLied Planwagen+Bauernhofeis Ponyreiten Schwarzwälder Herkunft Schinken&BratwurstTierarzt 18 Nicole Seibert

19 Katrin Rollwage Ludwig-Erk-SchuleLied Planwagen+Bauernhofeis Ponyreiten Gartenbau, Imkerei, H. Landjugend Malen+ Pferderassen Herkunft Schinken&Bratwurst19 Katrin Rollwage

20 Simone Pfaff Erich-Kästner-SchuleLied Planwagen+Bauernhofeis Ponyreiten Nawaro Entdeckung Kutschen Ein-Mal-Eins Gartenbau, Imkerei, H. Landjugend 20 Simone Pfaff

21 Yvonne Schmidt Erich-Kästner-SchuleLied Hütevorführung+Schafe+ZiegenRaps-Getreide-Kartoffeln u.a.Ponyreiten Planwagen+Bauernhofeis Hufschmied 21 Yvonne Schmidt

22 Gudrun Bährisch Erich-Kästner-SchuleLied Spargel Hütevorführung+Schafe+ZiegenPonyreiten Planwagen+Bauernhofeis Hufschmied 22 Gudrun Bährisch

23 Sylvia Kaluza Erich-Kästner-SchuleLied Raps-Getreide-Kartoffeln u.a.Spargel Ponyreiten Planwagen+Bauernhofeis+HufschmiedMalen+ Pferderassen 23 Sylvia Kaluza

24 Katrin Dallmann Erich-Kästner-SchuleLied Malen+ Pferderassen Fischerei Ponyreiten Planwagen+Bauernhofeis+HufschmiedSpargel 24 Katrin Dallmann

25 Frau Theel Erich-Kästner-SchuleLied Fischerei Hütevorführung+Schafe+Ziegen Ponyreiten Planwagen+Bauernhofeis Malen+ Pferderassen 25 Frau Theel

26 Reinhardt Karl-Nahrgang SchuleLied Rinderrassen Naturland Ponyreiten Planwagen+Bauernhofeis Frühstückshits 26 Reinhardt 

27 Schwabe Karl-Nahrgang SchuleLied Hütevorführung+Schafe+Ziegen Rinderrassen Ponyreiten Planwagen+Bauernhofeis Rinderrassen 27 Schwabe

28 Natascha Heiß Dietrich-Bonhöfer-SchuleLied LVM Milch + Kälber Rinderrassen Ponyreiten Planwagen+Bauernhofeis Malen+ Pferderassen 28 Natascha Heiß

29 Nina Cervinka Dietrich-Bonhöfer-SchuleLied Rinderrassen LVM Milch + Kälber Ponyreiten Planwagen+Bauernhofeis Bio-Gemüse 29 Nina Cervinka

30 Eka Kvaratskhelia Dietrich-Bonhöfer-SchuleLied Landtechnik+hist. Ernte Hessische Landjugend Ponyreiten Planwagen+Bauernhofeis Rinderrassen 30 Eka Kvaratskhelia

31 Gaby Lüdtke Aue-Schule Lied LVM Milch + Kälber Landtechnik+hist. Ernte Haus- u. Zwergesel Malen+ Pferderassen Planwagen+Bauernhofeis 31 Gaby Lüdtke 

32 Carl Eschenauer Aue-Schule Lied LVM Milch + Kälber Malen+ Pferderassen Ponyreiten Planwagen+Bauernhofeis LVM Milch + Kälber 32 Carl Eschenauer

33 Susanne Jäger Aue-Schule Lied Hessenwald-Hof Tierarzt LVM Milch + Kälber Ponyreiten Planwagen+Bauernhofeis 33 Susanne Jäger

34 Britta Pfeiffer Aue-Schule Lied Frühstückshits Jagdliches Reiten Malen+ Pferderassen Ponyreiten Planwagen+Bauernhofeis 34 Britta Pfeiffer

35 Miriam Hardy Aue-Schule Lied Raps-Getreide-Kartoffeln u.a.LVM Milch + Kälber Naturschutz Ponyreiten Planwagen+Bauernhofeis 35 Miriam Hardy

36 Doro Hüge Adalbert-Stifter-SchuleLied Tierarzt Raps-Getreide-Kartoffeln u.a.LVM Milch + Kälber Ponyreiten Planwagen+Bauernhofeis 36 Doro Hüge



37 Bettina Herrmann Adalbert-Stifter-SchuleLied Naturland Hessenwald-Hof Raps-Getreide-Kartoffeln u.a.Ponyreiten Planwagen+Bauernhofeis 37 Bettina Herrmann

38 Carina Caps Adalbert-Stifter-SchuleLied Gartenbau, Imkerei, H. Landjugend Kälber Leuchtfeuerhof Ponyreiten Planwagen+Bauernhofeis 38 Carina Caps

39 Birgit Deufel-Knapp Adalbert-Stifter-SchuleLied Hütevorführung+Schafe+ZiegenLeuchtfeuerhof Landtechnik+hist. Ernte Ponyreiten Planwagen+Bauernhofeis 39 Birgit Deufel-Knapp

40 Katja Schledorn Wilhelm-Hauff-SchuleLied Umweltmobil LVM Milch + Kälber Frühstückshits Ponyreiten Planwagen+Bauernhofeis 40 Katja Schledorn

41 Sandra Dechant Wilhelm-Hauff-SchuleLied Bienen: Schule + Vereine Rent a Huhn Umweltmobil Frühstückshits Ponyreiten 41 Sandra Dechant

42 Anne Pruss Wilhelm-Hauff-SchuleLied Landtechnik+hist. Ernte Frühstückshits LVM Milch + Kälber Ponyreiten Planwagen+Bauernhofeis 42 Anne Pruss

43 Katrin Schröder Ludwig Uhland SchuleLied Rinderrassen Umweltmobil Forst-Natur-Naturland-Pilze-JagdLVM Milch + Kälber Ponyreiten 43 Katrin Schröder

44 Birgit Seib Ludwig Uhland SchuleLied Bio-Gemüse Bienen: Schule + Vereine Herkunft Schinken&BratwurstUmweltmobil Ponyreiten 44 Birgit Seib

45 Yvonne Reining Ludwig Uhland SchuleLied Jagdliches Reiten Kulturen aus der Region (Raps, Raps-Getreide-Kartoffeln u.a. u.a.) Bienen: Schule + Vereine Kulturen aus der Region (Raps, Raps-Getreide-Kartoffeln u.a. u.a.) Ponyreiten 45 Yvonne Reining

46 Andrea Baumann Matthias-Claudius-SchuleLied Naturschutz Jagdliches Reiten Bio-Gemüse Bienen: Schule + Vereine Ponyreiten 46 Andrea Baumann

47 Laura Heintz Matthias-Claudius-SchuleLied Rassegeflügel + Tauben Naturschutz Jagdliches Reiten Forst-Natur-Naturland-Pilze-JagdPonyreiten 47 Laura Heintz

48 Nadja Vor Otto-Hahn-SchuleLied Bienen: Schule + Vereine Bio-Gemüse Naturschutz Jagdliches Reiten Ponyreiten 48 Nadja Vor

49 Sandra Sprengel Otto-Hahn-SchuleLied Körperbau und Pflege des Pferdes Falkenerei-Ponys-Kreisreiterbund Malen+ Pferderassen Naturschutz Ponyreiten 49 Sandra Sprengel

50 Ina Kolberg Otto-Hahn-SchuleLied Haus- u. Zwergesel Körperbau und Pflege des Pferdes Landtechnik+hist. Ernte Bio-Gemüse Ponyreiten 50 Ina Kolberg

51 Urike Pantzner Otto-Hahn-SchuleLied Rassegeflügel + Tauben Haus- u. Zwergesel Körperbau und Pflege des Pferdes Malen+ Pferderassen Ponyreiten 51 Urike Pantzner

Lehrkraft Schule 8:10 8:30 8:45 9:00 9:15 9:30 9:45 10:00 10:15 10:30 10:45 Lehrkraft

8.40 bis ca. 13.45 Uhr  - für die Schulen in Obertshausen, Seligenstadt, Rodgau, Hainburg, Mühlheim, Rembrücken, Mainhausen, Rödermark , Babenhausen 

Lehrkraft Schule 8:40 9:00 9:15 9:30 9:45 10:00 10:15 10:30 10:45 11:00 11:15 Lehrkraft

52 Jana Otto Schule im KirchgartenLied Forst Schwarzwälder Hütevorführung+Schafe+ZiegenTierheilpraktik Umweltmobil 52 Jana Otto

53 Stefanie Schimpf Schule im KirchgartenLied Falkenerei-Ponys-Kreisreiterbund Pferd+Esel=Muli Rassegeflügel + Tauben Landtechnik+hist. Ernte Jagdliches Reiten 53 Stefanie Schimpf

54 Claudia Weiland Schule im Kirchgarten (1) Lied Hessische Landjugend Falkenerei-Ponys-Kreisreiterbund Forst Haus- u. Zwergesel Bienen: Schule + Vereine 54 Claudia Weiland

55 Gudrun Müller Schule im KirchgartenLied Kälber Gartenbau, Imkerei, H. Landjugend Falkenerei-Ponys-Kreisreiterbund Forst Haus- u. Zwergesel 55 Gudrun Müller

56 Simone Fiedler Joseph-von-Eichendorff-SchuleLied Pferdefütterung Kälber Gartenbau, Imkerei, H. Landjugend Falkenerei-Ponys-Kreisreiterbund Forst 56 Simone Fiedler

57 Ruth Schaefer Joseph-von-Eichendorff-SchuleLied Rent a Huhn Pferdefütterung Kälber Reiter und  Hund Falkenerei-Ponys-Kreisreiterbund 57 Ruth Schaefer

58 Sandra Ziegler-Schatz Konrad-Adenauer-SchuleLied Pferd+Esel=Muli Rent a Huhn Pferdefütterung Kälber Naturschutz 58 Sandra Ziegler-Schatz

59 Verena Schmidt Konrad-Adenauer-SchuleLied Pferd+Esel=Muli Tierheilpraktik Rent a Huhn Körperbau und Pflege des Pferdes Kälber 59 Verena Schmidt

60 Ute Simon Emma-Schule Lied Nawaro Entdeckung Jagdmobil Landtechnik Rent a Huhn Herkunft Schinken&Bratwurst60 Ute Simon

61 Sina Hamp Emma-Schule Lied Feuerwehr Rassegeflügel + Tauben Schwarzwälder Hütevorführung+Schafe+ZiegenKörperbau und Pflege des Pferdes 61 Sina Hamp

62 Gabi Trischler Emma-Schule Lied Pferdevorführungen Feuerwehr Hütevorführung+Schafe+ZiegenRassegeflügel + Tauben Pferdefütterung 62 Gabi Trischler

63 Birgit Kreis Emma-Schule Lied Hütevorführung+Schafe+ZiegenPferdevorführungen Feuerwehr Forst-Natur-Naturland-Pilze-JagdRent a Huhn 63 Birgit Kreis

64 Manuela Niederhüfner Rote-Warte-SchuleLied Landtechnik+hist. Ernte Reiter und  Hund Pferdevorführungen Feuerwehr Tierheilpraktik 64 Manuela Niederhüfner

65 Jasmin Wingender Rote-Warte-SchuleLied Schwarzwälder Umweltmobil Reiter und  Hund Pferdevorführungen Rinderrassen 65 Jasmin Wingender

66 Arzu Soeiro Neiva Johannes-Kepler-SchuleLied Haus- u. Zwergesel Forst Hütevorführung+Schafe+ZiegenPferdefütterung Feuerwehr 66 Arzu Soeiro Neiva

67 Birgit Riegelmann Johannes-Kepler-SchuleLied Jagdmobil Pferd+Esel=Muli Hessische Landjugend Rinderrassen Pferdevorführungen 67 Birgit Riegelmann

68 Simone Kopp Johannes-Kepler-SchuleLied Pferd+Esel=Muli Forst-Natur-Naturland-Pilze-JagdJagdmobil Landtechnik+hist. Ernte Spargel 68 Simone Kopp

69 Claudia Cadek-Zbiri Johannes-Kepler-SchuleLied Gartenbau Forst-Natur-Naturland-Pilze-JagdRinderrassen Landtechnik+hist. Ernte Rassegeflügel + Tauben 69 Claudia Cadek-Zbiri

70 Frau Laun-Slotty Johannes-Kepler-SchuleLied Mensch & Tier erleben Forst-Natur-Naturland-Pilze-JagdPferd+Esel=Muli Reiter und  Hund Naturland 70 Frau Laun-Slotty

71 Frauke Höfling Johannes-Kepler-SchuleLied Hütevorführung+Schafe+ZiegenMensch & Tier erleben Forst-Natur-Naturland-Pilze-JagdJagdmobil Hessische Landjugend 71 Frauke Höfling 

72 Hannah Karl Schule am BurgerhausLied Forst-Natur-Naturland-Pilze-JagdGartenbau Mensch & Tier erleben Hütevorführung+Schafe+ZiegenLandtechnik+hist. Ernte 72 Hannah Karl 

73 Anni Gödicke Schule am BurgerhausLied Forst-Natur-Naturland-Pilze-JagdNawaro Entdeckung Gartenbau Mensch & Tier erleben Reiter und  Hund 73 Anni Gödicke



74 Julia Haugg-Kreß Schule am BurgerhausLied Forst-Natur-Naturland-Pilze-JagdHessische Landjugend Nawaro Entdeckung Gartenbau Mensch & Tier erleben 74 Julia Haugg-Kreß

75 Sabrina Muhl Schule am BürgerhausLied Pferdevorführungen Umweltmobil Forst-Natur-Naturland-Pilze-JagdNawaro Entdeckung Gartenbau 75 Sabrina Muhl

76 Claudia Dietsche Schule am BürgerhausLied Tierheilpraktik Pferdevorführungen Forst Hessische Landjugend Nawaro Entdeckung 76 Claudia Dietsche

77 Filicitas Doll Schule am BürgerhausLied Umweltmobil Rinderrassen Pferdevorführungen Umweltmobil Jagdmobil 77 Filicitas Doll

78 Evi Hübner Carl-Orff-Schule Lied Rinderrassen Rinderrassen Umweltmobil Pferdevorführungen Forst-Natur-Naturland-Pilze-Jagd78 Evi Hübner

79 Björna Heller-Schaack Carl-Orff-Schule Lied Reiter und  Hund Hütevorführung+Schafe+ZiegenRinderrassen Forst-Natur-Naturland-Pilze-JagdPferdevorführungen 79 Björna Heller-Schaack

80 Astrid Marly Carl-Orff-Schule Lied Pferdevorführungen Ponyreiten Hütevorführung+Schafe+ZiegenPlanwagen+Bauernhofeis Hufschmied 80 Astrid Marly

81 Spengler B. Gartenstadtschule Lied Pferdevorführungen Pflanzen ernähren + Gartenbau, Imkerei, H. Landjugend  Planwagen+Bauernhofeis Hütevorführung+Schafe+ZiegenPonyreiten 81 Spengler B. 

82 Weber Gartenstadtschule Lied Pferdevorführungen Natiral Horsemanship Gartenbau, Imkerei, H. Landjugend  Ponyreiten Schutzgem. D. Wald 82 Weber 

83 Resch, Angelika Gartenstadtschule Lied Natiral Horsemanship Tiere in der Landwirtschaft Pilze Gartenbau, Imkerei, H. Landjugend  Ponyreiten 83 Resch, Angelika 

84 Schuckmann, Kirsten Gartenstadtschule Lied Stationen zu Bienen  Pferdevorführungen Schutzgem. D. Wald Frühstückshits Gartenbau, Imkerei, H. Landjugend  84 Schuckmann, Kirsten 

85 Petra Neiß Käthe-Paulus-SchuleLied Pilze Pferdevorführungen Tiere in der Landwirtschaft Feuerwehr Pilze 85 Petra Neiß

86 Claudia Cornelius Käthe-Paulus-SchuleLied Schutzgem. D. Wald Pferdevorführungen Stationen zu Bienen  Herkunft Schinken&BratwurstPlanwagen+Bauernhofeis 86 Claudia Cornelius

87 Lied Tiere in der Landwirtschaft Planwagen+Bauernhofeis Natiral Horsemanship Schutzgem. D. Wald Hütevorführung+Schafe+Ziegen88

89 Lied Gartenbau, Imkerei, H. Landjugend  Stationen zu Bienen  Pferdevorführungen Pilze Tiere in der Landwirtschaft 89

90 Lied Planwagen+Bauernhofeis Pilze Pferdevorführungen Stationen zu Bienen  Natiral Horsemanship 90

91 Lied Ponyreiten Schutzgem. D. Wald Pferdevorführungen Natiral Horsemanship Stationen zu Bienen  91

Lehrkraft Schule 8:40 9:00 9:15 9:30 9:45 10:00 10:15 10:30 10:45 11:00 11:15 Lehrkraft

Der Imbiss ab ca. 11.00 Uhr möglich. 

Lehrkraft Schule 11:00 11:15 11:30 11:45 12:00 12:15 12:30 ca. 12:45 ca. 13:00 Lehrkraft

1 Susanne Reusch Geschwister-Scholl-Schule Hütevorführung+Schafe+Ziegen Tiere in der Landwirtschaft Natiral Horsemanship Spargel Imbiss 1 Susanne Reusch

2 Stephanie Chambes Geschwister-Scholl-Schule Stationen zu Bienen  Hütevorführung+Schafe+Ziegen Rinderrassen Pferdevorführungen Imbiss 2 Stephanie Chambes

3 Gabriele Schwarz Geschwister-Scholl-Schule Falkenerei-Ponys-Kreisreiterbund Natiral Horsemanship Hütevorführung+Schafe+Ziegen Schwarzwälder Imbiss 3 Gabriele Schwarz

4 Frau Kürschner Wallschule Pilze Falkenerei-Ponys-Kreisreiterbund Hessische Landjugend Hütevorführung+Schafe+Ziegen Imbiss 4 Frau Kürschner

5 Frau Kaufmann Wallschule Schutzgem. D. Wald Hütevorführung+Schafe+ZiegenFalkenerei-Ponys-Kreisreiterbund Haus- u. Zwergesel Imbiss 5 Frau Kaufmann

6 Bettina Haase Ludwig-Erk-Schule Jagdmobil Rassegeflügel + Tauben Hütevorführung+Schafe+ZiegenFalkenerei-Ponys-Kreisreiterbund Imbiss 6 Bettina Haase

7 Lena Schäfer Ludwig-Erk-Schule Schwarzwälder Raps-Getreide-Kartoffeln u.a.Rassegeflügel + Tauben Hütevorführung+Schafe+ZiegenImbiss 7 Lena Schäfer 

8 Jutta Blank Wingertschule Hütevorführung+Schafe+ZiegenSchwarzwälder Raps-Getreide-Kartoffeln u.a.Rassegeflügel + Tauben Imbiss 8 Jutta Blank

9 Timo Seibert Wingertschule Haus- u. Zwergesel Jagdmobil Reiter und  Hund Raps-Getreide-Kartoffeln u.a.Imbiss 9 Timo Seibert

10 Isabelle Stephan Wingertschule Rassegeflügel + Tauben Stationen zu Bienen  Jagdmobil Rinderrassen Imbiss 10 Isabelle Stephan

11 Nadja Kasper Wingertschule Tiere in der Landwirtschaft Landtechnik+hist. Ernte Haus- u. Zwergesel Hessische Landjugend Imbiss 11 Nadja Kasper

12 Stephanie Hoffmann Schillerschule Umweltmobil Hütevorführung+Schafe+ZiegenPferdevorführungen Jagdmobil Imbiss 12 Stephanie Hoffmann

13 Meike Claus Schillerschule Gartenbau Umweltmobil Pferdevorführungen Haus- u. Zwergesel Imbiss 13 Meike Claus

14 Nathalie Emmel Schillerschule Tierheilpraktik Gartenbau Umweltmobil Reiter und  Hund Imbiss 14 Nathalie Emmel

15 Patricia Wanner Schillerschule Reiter und  Hund Tierheilpraktik Gartenbau Umweltmobil Imbiss 15 Patricia Wanner

16 Melanie Rodriguez Ludwig-Erk-Schule Pferdevorführungen Reiter und  Hund Stationen zu Bienen  Gartenbau Imbiss 16 Melanie Rodriguez

17 Henrike Lauer Ludwig-Erk-Schule Hessische Landjugend Pferdevorführungen Tiere in der Landwirtschaft Hütevorführung+Schafe+Ziegen Imbiss 17 Henrike Lauer

18 Nicole Seibert Ludwig-Erk-Schule Hessische Landjugend Hessische Landjugend Pflanzen ernähren Hütevorführung+Schafe+Ziegen Imbiss 18 Nicole Seibert



19 Katrin Rollwage Ludwig-Erk-Schule Bienen: Schule + Vereine Hessische Landjugend Tierheilpraktik Pflanzen ernähren Imbiss 19 Katrin Rollwage

20 Simone Pfaff Erich-Kästner-Schule Pferdefütterung Bienen: Schule + Vereine Schwarzwälder Stationen zu Bienen  Imbiss 20 Simone Pfaff

21 Yvonne Schmidt Erich-Kästner-Schule Gartenbau, Imkerei, H. Landjugend Pferdefütterung Bienen: Schule + Vereine Tiere in der Landwirtschaft Imbiss 21 Yvonne Schmidt

22 Gudrun Bährisch Erich-Kästner-Schule Natiral Horsemanship Hessische Landjugend Pferdefütterung Schwarzwälder Imbiss 22 Gudrun Bährisch

23 Sylvia Kaluza Erich-Kästner-Schule Hessische Landjugend Pferdevorführungen Gartenbau, Imkerei, H. Landjugend Pferdefütterung Imbiss 23 Sylvia Kaluza

24 Katrin Dallmann Erich-Kästner-Schule Pferdevorführungen Hessische Landjugend Pilze Natiral Horsemanship Imbiss 24 Katrin Dallmann

25 Frau Theel Erich-Kästner-Schule Raps-Getreide-Kartoffeln Pferdevorführungen Nawaro Entdeckung Bienen: Schule + Vereine Imbiss 25 Frau Theel

26 Reinhardt Karl-Nahrgang Schule Fischerei Pilze Pferdevorführungen Hessenwald-Hof Imbiss 26 Reinhardt 

27 Schwabe Karl-Nahrgang Schule Hütevorführung+Schafe+ZiegenFischerei Pferd+Esel=Muli Pferdevorführungen Imbiss 27 Schwabe

28 Natascha Heiß Dietrich-Bonhöfer-Schule Landtechnik+hist. Ernte Naturschutz Naturschutz Fischerei Nawaro Entdeckung Imbiss 28 Natascha Heiß

29 Nina Cervinka Dietrich-Bonhöfer-Schule Nawaro Entdeckung Spargel Schutzgem. D. Wald Fischerei Imbiss 29 Nina Cervinka

30 Eka Kvaratskhelia Dietrich-Bonhöfer-Schule Hessenwald-Hof Tiere in der Landwirtschaft Garten+Blühflächenoffensive Tierheilpraktik Imbiss 30 Eka Kvaratskhelia

31 Gaby Lüdtke Aue-Schule Hufschmied Hessenwald-Hof Hütevorführung+Schafe+ZiegenHessische Landjugend Imbiss 31 Gaby Lüdtke 

32 Carl Eschenauer Aue-Schule Hufschmied Nawaro Entdeckung Hessenwald-Hof Raps-Getreide-Kartoffeln Imbiss 32 Carl Eschenauer

33 Susanne Jäger Aue-Schule Rinderrassen Pferdevorführungen Raps-Getreide-Kartoffeln Hessenwald-Hof Imbiss 33 Susanne Jäger

34 Britta Pfeiffer Aue-Schule Mensch & Tier erleben Schutzgem. D. Wald Raps-Getreide-Kartoffeln Pflanzen ernähren Imbiss 34 Britta Pfeiffer

35 Miriam Hardy Aue-Schule Bio-Gemüse Bio-Gemüse Mensch & Tier erleben Pferd+Esel=Muli Hütevorführung+Schafe+ZiegenImbiss 35 Miriam Hardy

36 Doro Hüge Adalbert-Stifter-Schule Naturschutz Bio-Gemüse Hütevorführung+Schafe+ZiegenRaps-Getreide-Kartoffeln Imbiss 36 Doro Hüge

37 Bettina Herrmann Adalbert-Stifter-Schule Spargel Hütevorführung+Schafe+ZiegenNaturschutz Ponyreiten Imbiss 37 Bettina Herrmann

38 Carina Caps Adalbert-Stifter-Schule Pferdevorführungen Pferdevorführungen Mensch & Tier erleben Bienen: Schule + Vereine Bienen: Schule + Vereine Imbiss 38 Carina Caps

39 Birgit Deufel-Knapp Adalbert-Stifter-Schule Pferdevorführungen Jagdliches Reiten LVM Milch + Kälber Mensch & Tier erleben Imbiss 39 Birgit Deufel-Knapp

40 Katja Schledorn Wilhelm-Hauff-Schule Kulturen aus der Region (Raps, Raps-Getreide-Kartoffeln u.a. u.a.) Malen+ Pferderassen Rinderrassen Malen+ Pferderassen Imbiss 40 Katja Schledorn

41 Sandra Dechant Wilhelm-Hauff-Schule Planwagen+Bauernhofeis Hufschmied Malen+ Pferderassen Gartenbau Imbiss 41 Sandra Dechant

42 Anne Pruss Wilhelm-Hauff-Schule Kutschen Ein-Mal-Eins Bienen: Schule + Vereine Mensch & Tier erleben Naturschutz Imbiss 42 Anne Pruss

43 Katrin Schröder Ludwig Uhland Schule Rinderrassen Nawaro Entdeckung Pferdevorführungen Bio-Gemüse Imbiss 43 Katrin Schröder

44 Birgit Seib Ludwig Uhland Schule Planwagen+Bauernhofeis Hufschmied Bio-Gemüse Bio-Gemüse Fischerei Imbiss 44 Birgit Seib

45 Yvonne Reining Ludwig Uhland Schule Planwagen+Bauernhofeis Bio-Gemüse Kutschen Ein-Mal-Eins Pilze Imbiss 45 Yvonne Reining

46 Andrea Baumann Matthias-Claudius-Schule Planwagen+Bauernhofeis Kulturen aus der Region (Raps, Raps-Getreide-Kartoffeln u.a. u.a.) Tierarzt LVM Milch + Kälber Imbiss 46 Andrea Baumann

47 Laura Heintz Matthias-Claudius-Schule Planwagen+Bauernhofeis Tierarzt Kulturen aus der Region (Raps, Raps-Getreide-Kartoffeln u.a. u.a.) Schutzgem. D. Wald Imbiss 47 Laura Heintz

48 Nadja Vor Otto-Hahn-Schule Planwagen+Bauernhofeis Rinderrassen Körperbau und Pflege des Pferdes Kulturen aus der Region (Raps, Raps-Getreide-Kartoffeln u.a. u.a.) Imbiss 48 Nadja Vor

49 Sandra Sprengel Otto-Hahn-Schule Planwagen+Bauernhofeis Körperbau und Pflege des Pferdes Rent a Huhn Kutschen Ein-Mal-Eins Imbiss 49 Sandra Sprengel

50 Ina Kolberg Otto-Hahn-Schule Planwagen+Bauernhofeis Rent a Huhn Jagdliches Reiten Herkunft Schinken&BratwurstImbiss 50 Ina Kolberg

51 Urike Pantzner Otto-Hahn-Schule Planwagen+Bauernhofeis Jagdliches Reiten Herkunft Schinken&BratwurstFeuerwehr Imbiss 51 Urike Pantzner

Lehrkraft 11:00 11:15 11:30 11:45 12:00 12:15 12:30 12:45 13:00

Der Imbiss ist ab 11.00 Uhr möglich. 

Lehrkraft Schule 11:30 11:45 12:00 12:15 12:30 12:45 13:00 13:15 ca. 13:30 Lehrkraft

52 Jana Otto Schule im Kirchgarten Ponyreiten Planwagen+Bauernhofeis Hufschmied Naturschutz Imbiss 52 Jana Otto

53 Stefanie Schimpf Schule im Kirchgarten Ponyreiten Planwagen+Bauernhofeis Hufschmied Naturland Imbiss 53 Stefanie Schimpf

54 Claudia Weiland Schule im Kirchgarten (1) Ponyreiten Planwagen+Bauernhofeis Spargel Landtechnik+hist. Ernte Imbiss 54 Claudia Weiland



55 Gudrun Müller Schule im Kirchgarten Ponyreiten Planwagen+Bauernhofeis Frühstückshits Malen+ Pferderassen Imbiss 55 Gudrun Müller

56 Simone Fiedler Joseph-von-Eichendorff-SchulePonyreiten Planwagen+Bauernhofeis Naturschutz Frühstückshits Imbiss 56 Simone Fiedler

57 Ruth Schaefer Joseph-von-Eichendorff-SchulePonyreiten Planwagen+Bauernhofeis Malen+ Pferderassen LVM Milch + Kälber Imbiss 57 Ruth Schaefer

58 Sandra Ziegler-Schatz Konrad-Adenauer-Schule Ponyreiten Planwagen+Bauernhofeis LVM Milch + Kälber Tierarzt Tierarzt Imbiss 58 Sandra Ziegler-Schatz

59 Verena Schmidt Konrad-Adenauer-Schule Ponyreiten Planwagen+Bauernhofeis Feuerwehr LVM Milch + Kälber Imbiss 59 Verena Schmidt

60 Ute Simon Emma-Schule Ponyreiten Planwagen+Bauernhofeis Forst Rinderrassen Imbiss 60 Ute Simon

61 Sina Hamp Emma-Schule Ponyreiten Planwagen+Bauernhofeis Rinderassen u. Gänse u.a.  Rent a Huhn Imbiss 61 Sina Hamp

62 Gabi Trischler Emma-Schule Herkunft Schinken&BratwurstPonyreiten Planwagen+Bauernhofeis Hufschmied Imbiss 62 Gabi Trischler

63 Birgit Kreis Emma-Schule Forst Ponyreiten Planwagen+Bauernhofeis Hufschmied Imbiss 63 Birgit Kreis

64 Manuela Niederhüfner Rote-Warte-Schule Rinderassen u. Gänse u.a.  Ponyreiten Planwagen+Bauernhofeis Forst Imbiss 64 Manuela Niederhüfner

65 Jasmin Wingender Rote-Warte-Schule Frühstückshits Ponyreiten Planwagen+Bauernhofeis Rinderassen u. Gänse u.a.  Imbiss 65 Jasmin Wingender

66 Arzu Soeiro Neiva Johannes-Kepler-Schule Kälber Ponyreiten Planwagen+Bauernhofeis Spargel Imbiss 66 Arzu Soeiro Neiva

67 Birgit Riegelmann Johannes-Kepler-Schule Spargel Ponyreiten Planwagen+Bauernhofeis Jagdliches Reiten Imbiss 67 Birgit Riegelmann

68 Simone Kopp Johannes-Kepler-Schule Feuerwehr Ponyreiten Planwagen+Bauernhofeis Kälber Imbiss 68 Simone Kopp

69 Claudia Cadek-Zbiri Johannes-Kepler-Schule LVM Milch + Kälber Ponyreiten Planwagen+Bauernhofeis Körperbau und Pflege des Pferdes Imbiss 69 Claudia Cadek-Zbiri

70 Frau Laun-Slotty Johannes-Kepler-Schule Malen+ Pferderassen Ponyreiten Planwagen+Bauernhofeis Feuerwehr Imbiss 70 Frau Laun-Slotty

71 Frauke Höfling Johannes-Kepler-Schule Landtechnik+hist. Ernte Ponyreiten Planwagen+Bauernhofeis Nawaro Entdeckung Imbiss 71 Frauke Höfling 

72 Hannah Karl Schule am Burgerhaus Naturland Kälber Ponyreiten Planwagen+Bauernhofeis Imbiss 72 Hannah Karl 

73 Anni Gödicke Schule am Burgerhaus Jagdliches Reiten Herkunft Schinken&BratwurstPonyreiten Planwagen+Bauernhofeis Imbiss 73 Anni Gödicke

74 Julia Haugg-Kreß Schule am Burgerhaus Körperbau und Pflege des Pferdes Feuerwehr Ponyreiten Planwagen+Bauernhofeis Imbiss 74 Julia Haugg-Kreß

75 Sabrina Muhl Schule am Bürgerhaus Rent a Huhn LVM Milch + Kälber Ponyreiten Planwagen+Bauernhofeis Imbiss 75 Sabrina Muhl

76 Claudia Dietsche Schule am Bürgerhaus Tierarzt Frühstückshits Ponyreiten Planwagen+Bauernhofeis Imbiss 76 Claudia Dietsche

77 Filicitas Doll Schule am Bürgerhaus Nawaro Entdeckung LVM Milch + Kälber Ponyreiten Planwagen+Bauernhofeis Imbiss 77 Filicitas Doll

78 Evi Hübner Carl-Orff-Schule LVM Milch + Kälber Nawaro Entdeckung Ponyreiten Planwagen+Bauernhofeis Imbiss 78 Evi Hübner

79 Björna Heller-Schaack Carl-Orff-Schule Naturschutz Malen+ Pferderassen Ponyreiten Planwagen+Bauernhofeis Imbiss 79 Björna Heller-Schaack

80 Astrid Marly Carl-Orff-Schule Pflanzen ernähren + Gartenbau, Imkerei, H. Landjugend  Bienen: Schule + Vereine Nawaro Entdeckung Garten+Blühflächenoffensive Imbiss 80 Astrid Marly

81 Spengler B. Gartenstadtschule Frühstückshits Raps-Getreide-Kartoffeln u.a.Bienen: Schule + Vereine Herkunft Schinken&BratwurstImbiss 81 Spengler B. 

82 Weber Gartenstadtschule Planwagen+Bauernhofeis Hütevorführung+Schafe+ZiegenHerkunft Schinken&BratwurstSpargel Imbiss 82 Weber 

83 Resch, Angelika Gartenstadtschule Pferdevorführungen Frühstückshits Planwagen+Bauernhofeis Hütevorführung+Schafe+ZiegenImbiss 83 Resch, Angelika 

84 Schuckmann, Kirsten Gartenstadtschule Ponyreiten Herkunft Schinken&BratwurstHütevorführung+Schafe+ZiegenPlanwagen+Bauernhofeis Imbiss 84 Schuckmann, Kirsten 

85 Petra Neiß Käthe-Paulus-Schule Hütevorführung+Schafe+ZiegenPonyreiten Frühstückshits Bienen: Schule + Vereine Imbiss 85 Petra Neiß

86 Claudia Cornelius Käthe-Paulus-Schule Spargel Pflanzen ernähren + Gartenbau, Imkerei, H. Landjugend  Ponyreiten Hütevorführung+Schafe+ZiegenImbiss 86 Claudia Cornelius

87 Herkunft Schinken&BratwurstPferdevorführungen Pflanzen ernähren + Gartenbau, Imkerei, H. Landjugend  Ponyreiten Imbiss 87

88 Planwagen+Bauernhofeis Naturland Spargel Pflanzen ernähren + Gartenbau, Imkerei, H. Landjugend  Imbiss 88

89 LVM Milch + Kälber Spargel Ponyreiten Frühstückshits Imbiss 89

90 Jagdmobil Planwagen+Bauernhofeis LVM Milch + Kälber Fischerei Imbiss 90

91 Planwagen+Bauernhofeis Spargel Landtechnik+hist. Ernte Herkunft Schinken&BratwurstImbiss 91

Lehrkraft Schule 11:30 11:45 12:00 12:15 12:30 12:45 13:00 13:15 ca. 13:30 Lehrkraft

Ansprechpartner für d. Aufteilung der Stationen: Thomas Jäger, Tel.: 06172/999-6129 -  Mobil: 0163/4290288  - Thomas.Jaeger@Hochtanuskreis.de  

Wichtige Hinweise: 



Die Arbeitsblätter und Informationen  z. d. Stationen stehen soweit diese von den Ausstellern eingereicht wurden unter www.kreis-offenbach.de sowie www.ponyverband.de (siehe Schultag 2016) 

Weiter eingehende Arbeitsblätter und Aktualisierungen werden laufend ins Internet gestellt. 

Die Begrüßung zum Schultag erfolgt durch die evangelische Pfarrerin Barbarbara Schindler (Dreieichenhain) und den katholischen Pfarrer Reinhold Massoth (Götzenhain) 

Beide haben ein Lied ausgesucht, dass in den o.g. Internetauftritten steht und gemeinsam gesungen werden soll. 

Die hier vorliegende Einteilung der Stationen gilt als Orietierung. Wenn am 10.10. die zugeteilten Stationen belegt sein sollten, bitte wir Sie freie Stationen aufsuchen!

Falls bei Ihnen eine Station doppelt eingeteilt ist, rufen Sie uns an oder Sie suchen am 10.10. von sich aus eine andere freie Station auf (Freie Stationen stehen auch in den Excelzeilen  87 bis 91)  

Sind bei einer Uhrzeit mehrere Stationen aufgeführt, suchen Sie die Station auf die frei ist oder die Sie fachlich am meisten interessiert. 

Aus Umweltgründen bitten wir Sie, dass die Kinder für die Getränke (z.B. Süßer) eigene Trinkgefäße mitbringen. 

Den Mittagsimbiss gibt es ab ca. 11.00 Uhr (Knusper- u. Käselaugenstangen) - Milchprodukte, Äpfel, frisch gepressten Apfelsaft und VitaMalz gibt es den ganzen Vormittag. 


